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LIST PASTERSKI EPISKOPATU POLSKI NA SIERPIEŃ – MIESIĄC ABSTYNENCJI.

	 Umiłowani	w	Chrystusie	Panu,	Siostry	i	Bracia!
Każdego	dnia	słyszymy	o	kryzysie	ekonomicznym,	którego	konsekwencje	odczuwają	całe	społeczeństwa.	
Rzadko	mówi	się	jednak,	że	aktualne	problemy	wynikają	z	głębokiego	kryzysu	moralnego.	Człowiek	staje	
się	więźniem	cywilizacji	chciwości	 i	rywalizacji,	a	narastający	w	nim	stres	sprawia,	 że	ucieka	w	 świat	
konsumpcji,	 rozrywki	 i	 przyjemności.	 Coraz	 więcej	 osób	 jest	 uzależnionych	 od	 narkotyków,	 leków	
antydepresyjnych,	hazardu,	gier	komputerowych	czy	Internetu.	Mówi	się	dziś	wręcz	o	„epoce	uzależnień"	
oraz	„nałogowej	osobowości	naszych	czasów."
	 1.	Szkodliwość	nadużywania	alkoholu
	 W	 Polsce	 wciąż	 najpoważniejszym	 zagrożeniem	 jest	 fakt	 nadmiernego	 spożywania	 alkoholu.	
Alkohol	zawarty	w	piwie,	winie	czy	wódce	jest	substancją	niebezpieczną,	która	może	uzależniać,	niszczyć	
zdrowie	i	życie.	Według	danych	statystycznych	aż	14	%	dorosłych	Polaków	pije	ryzykownie	i	szkodliwie.	
Wielu	nawet	nie	zdaje	sobie	sprawy	z	niebezpieczeństwa.	Ponad	milion	Polaków	jest	uzależnionych.	Co	
najmniej	dwa	miliony	dzieci	żyje	w	rodzinach	obarczonych	dramatem	uzależnienia.	Każdy	polski	podatnik	
przeznacza	co	roku	ok.	800	zł	na	pokrycie	strat	wynikających	z	nadmiernego	spożycia	alkoholu.	Jak	wynika	
z	dostępnych	danych	dzisiejsza	sytuacja	jest	alarmująca,	a	spożycie	alkoholu	ciągle	wzrasta,	zwłaszcza	
wśród	ludzi	młodych.	
	 Nadużywanie	 alkoholu,	 oprócz	 skutków	 społecznych	 i	 ekonomicznych,	 powoduje	 również	
osłabienie	lub	utratę	wiary	i	trwanie	w	grzechu.	Dlatego	stanowi	zagrożenie	dla	zbawienia	człowieka.	
Duszpasterstwo	 i	 apostolstwo	 trzeźwości	 są	 odpowiedzią	 Kościoła	 na	 wyzwania,	 jakie	 płyną	 z	
nadużywania	alkoholu.	Kościół	przypomina	o	wartości	cnoty	trzeźwości	i	wzywają	do	jej	ochrony.	

Cd.	na	www.diecezjaelk.pl	

SPOTKANIE RODZINY RADIA MARYJNA W POKAMEDULSKIM KLASZTORZE 

NA WIGRACH

	 Poniedziałkowe	 spotkanie	 Rodziny	 Radia	 Maryja	 w	 Pokamedulskim	 Klasztorze	 w	 Wigrach	
zgromadziło	w	dniu	23	lipca	br.	500	osób.	W	pięknej	scenerii	 	Półwyspu	Wigierskiego	dziękowaliśmy	
Bogu	za	dar	Radia	Maryja	i	TV	TRWAM.	Mszy	św.	przewodniczył	oraz	homilię	wygłosi	Pasterz	Kościoła	
Ełckiego	 J.E.	 Ks.	 Bp	 Jerzy	 Mazur.	 Była	 to	 okazja	 nie	 tylko	 do	 wspólnej	 modlitwy,	 ale	 również	 do	
zaprezentowania	piękna	półwyspu	wigierskiego,	jego	otoczenia,	oraz	wyjątkowości	Klasztoru	w	Wigrach.Zapraszamy na stronę: www.wigry.pro        www.wigry.kuria.elk.pl
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Sakrament	Małżenśtwa	
w

dniu	28	lipca	2012r.
w	naszej	parafii	

zawarli:

Kamila	Siemieniaka
I

Piotr	Pasiak

Nowo	zaślubionym
życzymy

Błogosławieństwa	
Bożego

na	nowej	drodze	życia.

ŚLUBY

DIECEZJA EŁCKA DNIA 2 SIERPNIA CZCI W LIPSKU PAMIĘĆ 
BŁOGOSŁAWIONEJ MARIANNY BIERNACKIEJ, SZCZEGÓLNEJ 

PATRONKI TEŚCIOWYCH.
 Zwyczajem ostatnich lat, dnia 2 sierpnia, we wspomnienie Matki Bożej Anielskiej, 
gromadzimy się w Sanktuarium MB Bazylianki w Lipsku, mieście związanym z błogosławioną 
Marianną Biernacką, Patronką Teściowych. W tym dniu, kiedy Wspólnota parafialna przeżywa swoje 
uroczystości odpustowe, czcimy także, jako Wspólnota diecezjalna pamięć błogosławionej 
Marianny Biernackiej, tamtejszej rodaczki i szczególnej Patronki teściowych. Ten ostatni motyw, od 
kilku lat nagłaśniany, wydaje się dzisiaj – od strony duszpasterstwa rodzin – godny szczególnego 
zauważenia i zainteresowania wiernych. Uroczystości w Lipsku, które transmitować będzie Radio 
Maryja, rozpoczną się 2 sierpnia już o godz. 10.30 programem słowno-muzycznym, poświęconym 
osobie Błogosławionej Marianny Biernackiej. O godz. 11-tej uroczystej koncelebrze przewodniczyć 
będzie bp Romuald Kamiński, biskup pomocniczy ełcki a okolicznościowe kazanie wygłosi 
Czcigodny Gość z Łomży – bp Stanisław Stefanek. W imieniu Biskupa Ordynariusza zapraszam 
wszystkich wiernych na pielgrzymkę (w dniu 2 sierpnia) do Lipska. Kapłanów zapraszam do 
koncelebry. Po zakończonych uroczystościach, Ks. Proboszcz i Organizatorzy uroczystości 
zapraszają biorących udział w Liturgii odpustowej na agapę. Wieczorem – już w Augustowie – Radio 
Maryja przeprowadzi „rozmowy niedokończone" (początek 21.45), poświęcone szczególnie 
sprawom rodzinnym i roli teściowej we wspólnocie rodzinnej. Wszystkich przybywających na 
uroczystości w Lipsku i łączących się w modlitwie poprzez Radio Maryja polecam szczególnej 
opiece Matki Bożej Anielskiej i błogosławionej Mariannie. 

Z pasterskim błogosławieństwem
+ Romuald Kamiński

Biskup Pomocniczy Ełcki

KSIĘŻA PRACUJĄCY W PARAFII

Proboszcz:																																						Wikariusz:
Ks. Dariusz Rogiński                     Ks. Tadeusz Krzywiński

Wszystkim	parafianom	i	gościom	życzą	miłego	tygodniowego		
wypoczynku.	

Anegdoty z życia Jana Pawła II

O. Leon Knabit (mężczyzna wysoki, ale bardzo szczupły) zaprosił 

arcybiskupa Wojtyłę na odwiedziny opłatkowe w swojej parafii. 

Na zakończenie spotkania gość odezwał się do parafianek: 

"Wszystko bardzo miłe, cenię waszą pracę i oddanie Kościołowi. 

Ale jedna rzecz mi się zupełnie nie podoba". Strwożone 

parafianki zaczęły patrzeć po sobie - czyżby coś się nie udało? - 

"Jak wy dbacie o swego proboszcza? Popatrzcie, jak on wygląda!" 

Jedna z sióstr-kucharek podobno westchnęła podczas posiłku 

"Ileż ja mam kłopotu z Waszą Świątobliwością". Odpowiedź 

Papieża brzmiała: - "Siostro, a ile kłopotów mam ja z moją 

świątobliwością..."

*	*	*	*	*

HUMOR PARAFIALNY



Magdalenowa	i	Wigier.

3.Diecezja	Ełcka	dnia	2	sierpnia	czci	w	Lipsku	
pamięć	błogosławionej	Marianny	Biernackiej,	
szczególnej	Patronki	teściowych.	Uroczystości	
w	 Lipsku,	 które	 transmitować	 będzie	 Radio	
Maryja,	 rozpoczną	 się	 2	 sierpnia	 już	 o	 godz.	
10.30	 programem	 słowno-muzycznym,	
po święconym	 osobie 	 Błogosławionej	
Marianny	Biernackiej.	O	godz.	11-tej	uroczystej	
koncelebrze	 przewodniczyć 	 będzie	 bp	
Romuald	Kamiński,	biskup	pomocniczy	ełcki	a	
okolicznościowe	 kazanie	 wygłosi	 Czcigodny	
Gość	 z	 Łomży	 –	 bp	 Stanisław	 Stefanek.	 W	
imieniu	 Biskupa	 Ordynariusza	 zapraszam	
wszystkich	wiernych	na	pielgrzymkę	(w	dniu	2	
sierpnia)	do	Lipska.	

4.Bardzo	 dziękuję	 wszystkim,	 którzy	 się	
włączyli	w	przygotowanie	spotkania	Rodziny	
Radia	 Maryja	 w	 naszej	 parafii.	 Szczególnie	
dziękuję	 Ks.	 Tadeuszowi	 za	 przygotowanie	
liturgii	 i	 czuwanie	 nad	 całością,	 wszystkim	
parafianom	 którzy	włączyli	 się	 do	 liturgii	 za	
odwagę	 i	 świadectwo,	 szczególnie	 też	 za	
przygotowanie	 świątyni,	dekoracje	kwiatów	i	
procesje	 z	 darami.	 Podziękowania	 kieruję	
również	 do	 Krzysztofa	 Janczulewicza,	 który	
jako	 komentator	 transmisji	 w	 TV	 Trwam	
podjął	się	wyzwania	i	dał	piękne	świadectwo.	
Swoje	 podziękowania	 kieruję	 również	 do	
wszystkich	 pracowników	 WANE,	 że	 podjęli	
razem	ze	mną	trud	przygotowania	transmisji.	
Płyty	DVD	z	transmisji	poniedziałkowej	będą	
dostępne	za	tydzień.

5.Msze	 św.	 w	 niedziele	 przez	 okres	 letni	 są	
odprawiane	 w	 naszej	 parafii	 o	 godz.	 9:00,	
11:30,	13:30	(Maćkowa	Ruda)	 i	18:30,	w	dni	
powszednie	o	godz.	18:30.

6.Wystawienie	 Najświętszego	 Sakramentu	 w	
Kaplicy	Adoracji	w	każdą	niedzielę	po	Mszy	św.	
o	godz.	9:00	do	godz.	18:30.
‚
7.Nowenna	do	Niepokalanego	Poczęcia	NMP	w	
czwartek	 o	 godz.	 18:00,	 intencje	 można		
wpisywać	 do	 księgi	 wyłożonej	 przy	 figurze	
Matki	Bożej.	

29.07. – Niedziela 

XVII Niedziela Zwykła.

31.07. – Wtorek

Wspomnienie Św. Ignacego z Loyoli,

Prezbitera.

01.08. – Środa

Wspomnienie Św. Alfonsa Marii

Liguoriego, Biskupa i Doktora Kościoła. 

03.08. – Piątek

I piątek miesiąca.

04.08. – Sobota

Wspomnienie Św. Jana Marii

Vianney'a, Prezbitera, Patrona

Kapłanów.

I sobota miesiąca – Nabożeństwo

Fatimskie.

05.08. – Niedziela 

XVIII Niedziela Zwykła.

KALENDARIUM 

LITURGICZNE

1.Witamy	 wszystkich	 pielgrzymów	 i	
turystów	 przybywających	 do	 Klasztoru	
W i g i e r s k i e g o , 	 ż y c z ą c 	 w s z y s t k im	
wypoczywającym	 błogosławionego	 czasu,	
dobrej	pogody	i	bezpiecznego	odpoczynku.

2.W	 tym	 tygodniu	 przypada	 I	 piątek	 i	 I	
sobota	 miesiąca.	 W	 piątek	 Ks.	 Tadeusz	
odwiedzi	 chorych	od	 godz.	 9:00.	W	 sobotę	
Msza 	 św. 	 w	 Kapl icy 	 Apartamentów	
Papieskich 	 o 	 godz . 	 8 :30 , 	 następnie	
wystawienie	 Najświętszego	 Sakramentu	 w	
Kaplicy	 Adoracji	 od	 godz.	 9:00.	 Od	 godz.	
19:00	 rozpoczniemy	 nasze	 czuwanie	 z	
Matką	 Bożą	 Fatimską:	 19:00	 –	 Różaniec;	
19:30	–	Msza	św.;	20:30	–	Procesja	z	Figurą	
Matki	Bożej	Fatimskiej	po	terenie	klasztoru;	
2 1 : 0 0 	 – 	 A p e l 	 J a s n o g ó r s k i . 	 D o	
przewodniczenia	 modlitwie	 różańcowej	 i	
niesienia	 Figury	 Matki	 Bożej	 Fatimskiej	
zapraszam	 mieszkańców:	 Burdeniszek,	

OGŁOSZENIA 

PARAFIALNE

INTENCJE MSZY ŚWIĘTEJ

NIEDZIELA	29	LIPCA
9:00	-	+	Henryk	Malinowski,	
Bronisława,	Franciszek.
9:00	-		+	Anna	Jakubowska.
11:30	-		+	Helena	Wasilewska	(3r.śm.),
Wacław	Wasilewski.
11:30	-	+	Wiktor	Milewski	(10r.śm.),
Anna	i	Alfred	z	rodziny	Milewskich.
13:30	-	Intencja	wolna.
18:30	-	+	Bronisław	Nowel		(8	miesiąc	
po	śm.).
18:30	-	O	zdrowie	dla	Oliwki	Terleckiej

PONIEDZIAŁEK	30	LIPCA
18:30	-	+	Romualda	Jackiewicz,	Janina
Supronik,	Leonarda	i	Stanisław	
Sieńkiewicz.
18:30	-	+	Alicja	Cis.

WTOREK	31	LIPCA
18:30	-	+	Antoni	Milewski	(23	r.śm.),
Marianna	Milewska.
18:30	-	O	błogosławieństwo	Boże	i	
opiekę	Niepokalanej	dla	Lidii	w	20	
rocznicę	urodzin

ŚRODA	1	SIERPNIA
18:30	-	Dziękczynna	za	45	lat	życia
Stanisławy	i	Franciszka,	z	prośbą	o
Boże	błogosławieństw.
18:30	-	Dziękczynna	za	5	lat	posługi
P.	Kościelnego.

CZWARTEK	2	SIERPNIA
18:30	-	+	Bolesław	Tarasiewicz	(7	r.śm.)

. 	-	+	Jerzy	Wasilewski	(30	dzień).18:30

PIĄTEK	3	SIERPNIA
18:30	-	+	Stanisław	Moroz.
18:30	-	Dziękczynno	–	błagalna	w	
intencji	Krzysztofa	i	opiekę	Niepokalanej.

SOBOTA	4	SIERPNIA
8:30	-		+	Teresa	Z�yczkowska.
16:00	-	Msza	św.	ślubna.
19:30	-		O	dary	Ducha	św.	dla	dzieci	i	
wnuków.
19:30	-		+	Teresa	Z�yczkowska	–	intencja
zamówiona	od	koleżanek	ze	Starego	
Folwarku.

NIEDZIELA	5	SIERPNIA
9:00	-	+	Jadwiga,	Alfons,	zmarłych	z	
rodziny	Chałków	i	Orzechowskich.
9:00	-		+	Albin	(1	r.śm.)	i	Janina
Matulewicz.
11:30	-		+	Rozalia	i	Józef	Dorochowicz,
oraz	Józef	Górski.
11:30	-	+	Zofia	Bobrowska,	intencja	od
Kółka	Różańcowego.
13:30	-	W	intencji	mieszkańców	
Maćkowej	Rudy.
18:30	-	+	Stanisław	(2	r.śm.),	Stefania	i	
Edward	Makarewicz,	Józef	i	Adela	
Staśkiewicz.
18:30	-	O	zdrowie	i	Boże	
błogosławieństwo	dla	Jacka,	Bartosza,	
Julii	i	o	szczęśliwe	rozwiązanie
dla	Agnieszki.	
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8.Za	 tydzień	 w	 niedzielę	 w	 miejscowości	 Leszczewo	 o	 godz.	 15:00	 będzie	 miało	 miejsce	
poświęcenie	Krzyża,	wszystkich	mieszkańców	zapraszamy	na	tą	uroczystość.

8.W	środę	1	sierpnia	podczas	Mszy	św.	o	godz.	18:30	będziemy	dziękowali	Panu	Bogu	za	pięć	lat	
posługi	pana	Kościelnego,	już	dziś	dziękuję	panu	Kościelnemu	przed	całą	wspólnotą	parafialną	
za	Jego	oddanie	i	ofiarną	posługę	Bogu	i	na	rzecz	parafii.
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